6

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01.06.2023
                                                                                                                    № 278-П
                                                                           Томск
О внесении изменений в постановление
Администрации Томского района

от 02.11.2016 № 321«О комиссии по

предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Администрации
Томского района»

         В связи с кадровыми изменениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в постановление Администрации Томского района от 02.11.2016 № 321 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Администрации Томского района» (далее постановление) следующие изменения:
        1.1. приложение 1 к постановлению «состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Томского района» (далее КЧС и ОПБ АТР) изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
        1.2. приложение 2 к постановлению «состав оперативной группы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Томского района» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
        2. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее постановление на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия

Главы Томского района                                                                                А.Н.Масловский
                                                         Приложение 1
                                                                                                к постановлению Администрации
                                                                                                                            Томского района

                                                                                                                    от ________2023 № ____
СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Томского района
	№
п/п
	Фамилия, имя,

отчество
	Должность

	 1.
	Масловский
Андрей Николаевич

	Заместитель Главы Томского района - начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Томского района - председатель комиссии

	 2.
	Черных

Вячеслав Юрьевич
	Председатель комитета по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Управления жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Томского района - заместитель председателя комиссии

	3.
	Синицын Константин Александрович
(по согласованию)
	Начальник ПСЧ-4 «1 пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по Томской области» - заместитель председателя комиссии

	4.
	Мельников Николай

Иванович
	Главный специалист комитета по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Управления жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Томского района - секретарь комиссии

	5.
	Абатчикова

Ольга Анатольевна

(по согласованию)
	Начальник Томского районного ветеринарного управления - член комиссии

	6.
	Боболева Виктория Викторовна
	Главный специалист Комитета по экономике Управления по экономической политике Администрации Томского района - член комиссии

	7.
	Гейн Наталья Александровна
(по согласованию)
	Директор ОГКУ «Центр социальной поддержки населения Томского района» - член комиссии

	8.
	Рябцев Андрей Анатольевич

(по согласованию)
	Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы Томского района УНД и ПР ГУ МЧС России по Томской области - член комиссии

	9.
	Федянин Владимир Михайлович

(по согласованию)
	Начальник Томского филиала ГУП ТО «Областное ДРСУ» - член комиссии

	10.
	Гомзиков

Алексей Владимирович

(по согласованию)
	Старший государственный инспектор по маломерным судам Томского сельского отделения ГИМС ГУ МЧС России по Томской области - член комиссии

	11.
	Дубовицкая Юлия Валерьевна
	Начальник Управления образования Администрации Томского района - член комиссии

	12.
	Турецкова

Виктория Александровна
	Заместитель председателя комитета по бюджету Управления финансов Администрации Томского района - член комиссии

	13.
	Гребнев Валерий Алексеевич

(по согласованию)
	Начальник линейно-технического цеха Томского района ПАО «Ростелеком» - член комиссии

	14.
	Макурин Сергей Юрьевич
	Заместитель Главы Томского района - начальник Управления по социально-экономическому развитию села Администрации Томского района - член комиссии

	15.
	Иванов Максим Александрович
(по согласованию)
	Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД по Томскому району УМВД России по Томской области - член комиссии

	16.
	Устин Алексей Викторович

	Заместитель председателя комитета по архитектуре и территориальному развитию Управления территориального развития Администрации Томского района - член комиссии

	17.

	Музеник Анатолий Юрьевич
(по согласованию)
	Главный врач ОГАУЗ «Томская районная больница» - член комиссии

	18.
	Фомичев Глеб

Евгеньевич
(по согласованию)

	Начальник отряда противопожарной службы № 7 по Томскому району ОГУ «УГОЧСПБ ТО» - член комиссии

	19.

	Хабарова Татьяна Анатольевна
	Заместитель начальника Управления Делами Администрации Томского района - член комиссии

	20.
	Скорниченко Сергей Владимирович

(по согласованию)

	И.о.директора ОГКУ «Томское управление лесами» - член комиссии

 Приложение 2

к постановлению Администрации
                                                                                                                            Томского района

                                                                                                                от __________ № _______
СОСТАВ

оперативной группы комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Томского района
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	Рабочая
	В комиссии

	1.
	Масловский
Андрей Николаевич

	Заместитель Главы Томского района - начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Томского района

	Председатель комиссии - коммунально-техническая служба

	2.
	Черных

Вячеслав      Юрьевич
	Председатель комитета по ГО и ЧС Управления жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Томского района

	Заместитель председателя комиссии - гражданская оборона

	3.
	Синицын Константин Александрович
(по согласованию)
	Начальник ПСЧ-4 «1 пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по Томской области»

	Заместитель председателя комиссии - пожарная безопасность

	 4.
	Музеник Анатолий Юрьевич (по согласованию)

	Главный врач ОГАУЗ «Томская районная больница»

	Член комиссии - медицинская защита

	5.
	Скорниченко Сергей Владимирович
	И.о.директора ОГКУ «Томское управление лесами»
	Член комиссии – пожарная безопасность в лесах